OFICIO PRESIDENTE nº 00695/2008
São Roque, 31 de outubro de 2008.
Excelentíssimo Senhor Deputado,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, encaminhar o Ofício nº 504/2008, de autoria do Nobre Vereador Armando Anéas Nunes (Lilo), onde o mesmo solicita os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de interceder junto a Instituição de Ensino “Faculdade Uirapuru”, de modo a viabilizar bolsa de estudos para uma jovem São-roquense.

Reitero o pedido feito pelo Vereador Armando Anéas Nunes, e peço especial atenção de Vossa Excelência no sentido de interceder junto à Instituição Educacional ora mencionada, pois viabilizar o acesso a educação, principalmente às pessoas menos favorecidas, é parte dos investimentos que uma sociedade faz em seu próprio futuro.
Certo de poder contar com a costumeira atenção de Vossa Excelência, aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(toco)
Presidente

Ao

Exmo. Senhor

RENATO AMARY
DD. Deputado Federal
PROTOCOLO Nº 04423/2008